
 
 
 
 

1 
 

 
IL DIRETTORE 

 
 

- Visti gli art. 2222 e segg. 2229 e segg. del Codice Civile; 

- Visto l’art. 409 del Codice Procedura Civile, come modificato dalla Legge 81/2017; 
- Vista la Legge 4 novembre 2005, n. 230, recante «Nuove disposizioni concernenti i professori e i 

ricercatori universitari e delega al Governo per il riordino del reclutamento dei professori 

universitari» e, in particolare, l’articolo 1, comma 16; 

- Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 

l'efficienza del sistema universitario”, ed in particolare l’art. 18 e 23; 

- Visto lo Statuto di Ateneo;  

- Visto il Regolamento Didattico di Ateneo; 

- Visto il “Regolamento in materia di incarichi di insegnamento” emanato con Decreto Rettorale del 

23 agosto 2022, n. 1033; 

- Visto il Regolamento UE 2016/679 (GDPR) relativo alla protezione delle persone fisiche con 

riguardo al trattamento dei dati personali; 

- Vista la delibera adottata dal Consiglio del Dipartimento di Medicina Sperimentale e Clinica 

23/07/2025 in merito alla copertura degli insegnamenti mediante Contratti retribuiti ai sensi 

dell’articolo 23, comma 2, della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, per l’ a.a. 2025/2026; 

- VISTI   gli atti della selezione per titoli di cui all’Avviso 9259/2025 prot. 0171228 del 28/07/2025; 

- CONSIDERATO che al termine della scadenza per la presentazione delle candidature, fissato il 

giorno 10/09/2025, non sono pervenute domande; 

- CONSTATATA la regolarità formale della procedura di concorso; 

 
DECRETA 

 
- La conclusione della procedura di selezione per soli titoli di cui all’Avviso 9259/2025 prot. 0171228 

del 28/07/2025; 
 

- La pubblicazione di un nuovo Avviso a carattere di urgenza. 
  

 
Firenze, 30 settembre 2025.   
 

 
IL DIRETTORE 

Prof. Francesco Annunziato 
  


	DECRETA

		2025-10-02T07:58:23+0200
	ANNUNZIATO FRANCESCO




